
 

 

 

CALENDARIO DEL CONCURSO 
 

Actividades Fechas 
Lanzamiento de concurso y publicación de Bases Iniciales 04/10/2024 

Fecha máxima para el envío de consultas 08/10/2024 
Publicación de Bases Finales e inicio de postulación (a partir del) 11/10/2024 
Fecha máxima para envío de la propuesta de solución 
innovadora, a través del Sistema en 
Línea (https://inngenius.proinnovate.gob.pe/) 

 Primer corte 
 Segundo corte 
 Tercer corte 

(Solo se aceptarán postulaciones 
hasta la 1:00 p.m.) 

 
12/11/2024 
17/12/2024 
22/01/2025 

 
Publicación de los resultados de evaluación de las soluciones 
innovadoras (a partir) 
Evaluación Externa 

 Primer corte 
 Segundo corte 
 Tercer corte 

  
Comité Técnico 

 Primer corte 
 Segundo corte 
 Tercer corte 

 
 
 

02/12/2024 
23/01/2025 
28/02/2025 

 
 

22/01/2025 
24/02/2025 
31/03/2025 

Publicación de proyectos aprobados (a partir) 
 Primer Corte 
 Segundo Corte 
 Tercer Corte 

 
03/02/2025 
06/03/2025 
10/04/2025 

 

https://inngenius.proinnovate.gob.pe/
https://inngenius.proinnovate.gob.pe/
https://inngenius.proinnovate.gob.pe/

